

# Helt stille i Ibsenhuset

Fredag gikk demonstranter ned på ett kne i Ibsenhuset i Skien.

**Bjørnar Larsen**

bjornar.larsen@varden.no

## ► SKIEN

Demonstrasjonen var i protest mot rasisme i USA og situasjonen som utspiller seg i landet etter George Floyds død i Minneapolis 25. mai.

Den 46 år gamle afroamerikanske mannen mistet livet da han ble lagt i bakken og lå med kneet til en politimann presset mot nakken.

Politimannen er siktet for forsettlig drap og tre øvrige politibetjenter som var til stede er siktet for medvirkning til forsettlig drap.

## #blacklivesmatter

Georg Eichsteller er sogneprest i Melum. Han var tilstede for å vise sin solidaritet og støtte til kampen mot rasisme både i USA, Norge og alle andre land.

– Når vi som her kommer sammen fra forskjellige religioner og trosretninger, kan vi



**SAMLET MOT RASISME:** Fredag ettermiddag var representanter for ca 50 organisasjoner samlet i Ibsenhuset i skien for å vise støtte til kampen mot rasisme.

FOTO: BJØRNAR LARSEN

visе at vi er på samme linje alle samme, sier Eichsteller:

– Hvilken religion vi har har ingen ting å gjøre med hvilken innstilling vi har til mennesker. Det er en god regel at vi skal være like alle sammen. Ingen skal være undertrykket og ingen

skal trække på andre.

Flerkulturelt utvalg i Skien hadde invitert 50 organisasjoner til punktmarkeringen fredag ettermiddag som ble holdt foran et banner med teksten #blacklivesmatter. Demonstrantene gikk ned på ett kne

og holdt en knyttet neve i været.

– Vi tar avstand fra det som skjer i USA og andre steder i verden. Vi som forening tar ikke parti med noen, men her er det riktig å sette et standpunkt, sier Helene Kværnø som er leder av Autismeforeningen i Telemark.

Hun får full støtte av Susanne Rimestad fra Miljøpartiet De Grønne:

– Det er skremmende det som skjer i USA nå. Jeg er stolt av at vi her i Skien kan ta et spontant initiativ og vise at vi er mot rasisme.

Liknende protester har blitt holdt over hele landet denne uken i tillegg til demonstrasjoner både i USA og i land som for eksempel Australia, Canada og Storbritannia.

## Forskjellsbehandling

Det ble ikke holdt appeller i Ibsenhuset, men Odin Adelsten Bohmann som er leder for flerkulturelt utvalg i Skien, beskrev på forhånd hvordan afroamerikanere i USA blir systematisk forskjellsbehandlet:

– Afroamerikanere i USA har over tiår opplevd å toppe en rekke av de mest alvorlige statistikker, skriver Bohmann og fortsetter:

– Antall arbeidsledige blant svarte har siden 1950 vært dobbelt så høyt som blant hvite i samme aldersgruppe. Gjennomsnittlig årslønn i en heltdstilling er 52.000 dollar for hvite menn mot 35.000 dollar for svarte. 40 prosent afroamerikanere vokser opp i fattigdom.

